
 

VIEŠOJI ĮSTAIGA „EKOAGROS“ 

2024 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

1. Bendroji informacija 

Viešosios įstaigos „Ekoagros“ buveinė įregistruota adresu: Laisvės al. 67, LT-44304, Kaunas. 

Įmonės kodas 259925770. 

Viešoji įstaiga „Ekoagros“ (toliau –Įstaiga) įregistruota 1997 m. kovo 14 d. Kauno r. 

savivaldybės mero, registravimo Nr.VŠ97-3. Perregistruota VĮ Registrų centre 2004 m. liepos 20 d. 

Įstaiga yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, 

veikiantis žemės ūkio ministrui pavestoje žemės ir maisto ūkio ir kaimo plėtros srityje. 

Įstaiga atlieka šias funkcijas: 

1. ekologinės žemės ūkio ir maisto produktų gamybos sertifikavimas Lietuvoje ir kitose 

valstybėse; 

2. pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą / pagal nacionalinę maisto kokybės 

sistemą pagamintų produktų, jų auginimo, gamybos ir (ar) perdirbimo proceso sertifikavimas ir 

priežiūra bei šių produktų tiekimo rinkai proceso priežiūra; 

3. iš Europos žemės ūkio garantijų fondo finansuojamų žemės ūkio ir maisto produktų rinkos 

reguliavimo priemonių administravimas: intervencinis žemės ūkio ir maisto produktų pirkimas, 

sandėliavimas ir pardavimas iš intervencinių sandėlių; parama už privatų žemės ūkio ir maisto 

produktų sandėliavimą; 

4. žemės ūkio ir maisto produktų eksporto skatinimo priemonių vykdymas: Lietuvos žemės 

ūkio, maisto ir gėrimų produktų gamintojų-įmonių dalyvavimo komercinėse parodose, mugėse, 

verslo misijose, informacinėse dienose eksporto skatinimo ir Lietuvos reprezentavimo tikslais 

organizavimas (paraiškų dėl paramos įmonėms rengimas, paramos administravimas, renginių 

organizavimas, ūkio subjektų eksporto kompetencijų ugdymas ir informavimas); rinkų lietuviškų 

produktų eksportui analizė (ekonominiai rodikliai, paklausa–pasiūla ir kt.); informacijos ūkio 

subjektams eksporto klausimais teikimo organizavimas, ūkio subjektų poreikio analizė; užsienio 

šalių nustatytų prekybos sąlygų, procedūrų ir reikalavimų duomenų analizė ir sisteminimas; 

informacinių konsultacinių seminarų, konferencijų ir mokymų apie eksporto rinkas organizavimas; 

dalyvavimo ES ar iš kitų išorinių šaltinių finansuojamuose eksporto skatinimo projektuose 

galimybių paieška ir įgyvendinimo organizavimas; leidinių leidybos organizavimas, lietuviškų 

maisto produktų populiarinimo iniciatyvų užsienio šalyse organizavimas; informacijos apie 

Lietuvos eksportuotojus sisteminimas ir elektroninių duomenų rinkinių administravimas; 

5. šviečiamoji veikla ekologiškų žemės ūkio ir maisto produktų bei pagal nacionalinę žemės 

ūkio ir maisto kokybės sistemą / pagal nacionalinę maisto kokybės sistemą pagamintų produktų 

sertifikavimo temomis; 

6. kitų sertifikavimo paslaugų teikimas Lietuvoje ir kitose valstybėse. 

 Įstaiga savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos 

Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu, Vyriausybės nutarimais ir įstaigos įstatais. Įstaigos savininkė 

yra valstybė. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija įgyvendina Įstaigos savininko teises ir 

pareigas. 

Įstaiga įsteigta neribotam laikotarpiui.  

Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 

Visuotinio dalininkų susirinkimo sprendimu įsteigti Utenos ir Telšių filialai. Filialai 

įregistruoti 2006 m. vasario 15 d. VĮ Registrų centro Kauno filiale. Nuo 2024 m. sausio 1 d. veiklą 

vykdyti pradėjo „Litfood“ filialas. Filialai nėra juridiniai asmenys. Įstaiga atsako pagal filialų 

prievoles, filialai atsako pagal įstaigos prievoles. Filialai įsteigti neribotam laikui.  

2024 m. vidutinį darbuotojų skaičių sudaro 79 darbuotojai. 

Įstaiga kontroliuojamų subjektų neturi. 

 

 



2 

 

 

2. Apskaitos politika 

Finansinių ataskaitų parengimo pagrindas 

Įstaigos apskaita tvarkoma ir finansinių ataskaitų rinkinys už 2024 m. parengtas vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymu, Viešojo sektoriaus apskaitos ir atskaitomybės standartais (toliau – 

VSAFAS) ir kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais, reglamentuojančiais viešojo sektoriaus 

subjektų finansinių ataskaitų parengimą, apskaitos bei finansinės atskaitomybės standartais. 

Vadovaujamasi bendraisiais apskaitos principais ir pavyzdiniu sąskaitų planu.  

Visos ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai registruojami dvejybiniu įrašu didžiojoje knygoje. 

Visos ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai apskaitoje užregistruoti pagal apskaitos dokumentus. 

Taikomi kaupimo, subjekto veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, 

palyginimo / turinio viršenybės prieš formą, atsargumo, neutralumo principai. 

Įstaiga apskaitą tvarko ir šiose finansinėse ataskaitose visos sumos yra pateiktos Europos 

Sąjungos šalių valiuta – eurais. 

Įstaiga sudaro ir teikia žemesnio lygio viešojo sektoriaus subjektų finansines ataskaitas. 

 

Nematerialusis turtas 

Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka apibrėžimą ir kriterijus, pateiktus 

VSAFAS 13 „Nematerialusis turtas“. 

Pirminio pripažinimo metu nematerialusis turtas įvertinamas įsigijimo savikaina. Vėlesnių 

įvertinimų metu jis vertinamas savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir vertės sumažėjimą 

(nuvertėjimą). 

Amortizacija skaičiuojama taikant tiesiogiai proporcingą metodą taip, kad nematerialiojo turto 

savikaina būtų sistemingai paskirstyta per jo naudingo tarnavimo laiką. Amortizacija pradedama 

skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos ir nebeskaičiuojama nuo 

kito mėnesio, kai naudojamo nematerialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai 

turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto 

nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos. 

Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas, nustatytas atsižvelgiant į sutartis, kitas 

juridines teises, neturi būti ilgesnis už juridinių teisių galiojimo laikotarpį. Nematerialiajam turtui 

įstaiga taiko nematerialiojo turto amortizacijos normatyvus, patvirtintus teisės aktų numatyta tvarka. 

Nustatytos nematerialiojo ilgalaikio turto grupės ir amortizacijos laikas: 

1. programinė įranga, jos licencijos ir techninė dokumentacija – 3 metai; 

2. kitas nematerialusis turtas – 3 metai. 

 

Ilgalaikis materialusis turtas 

Ilgalaikis materialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka apibrėžimą ir kriterijus, pateiktus 

VSAFAS 12 „Ilgalaikis materialusis turtas“. 

Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į pagrindines grupes, nustatytas 

VSAFAS. 

Pirminio pripažinimo metu ilgalaikis materialusis turtas įvertinamas įsigijimo savikaina. 

Vėlesnių įvertinimų metu ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus žemę ir kultūros vertybes, 

vertinamas savikaina, atėmus nusidėvėjimą ir vertės sumažėjimą (nuvertėjimą). 

Nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą bei atsižvelgiant 

į teisės aktais nustatytus ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus: 

1. lengvieji automobiliai – 6 metai; 

2. baldai – 6 metai; 

3. kompiuteriai – 3 metai; 

4. kita kompiuterinė įranga – 3 metai; 

5. kitas ilgalaikis turtas – 4 metai. 



3 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 14 d. įsakymu Nr. 

1K-217 „Dėl finansų ministro 2008 m. gegužės 8 d. įsakymo 1K-174 „Dėl viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės 12-ojo standarto patvirtinimo“ pakeitimo“ patvirtinti 

nusidėvėjimo normatyvai naujai įsigyjamam ilgalaikiam  materialiam turtui: 

1. Baldai 12 metai; 

2. Kompiuteriai ir jų įranga 5 metai; 

3. Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės 8 metai; 

 4. Kita biuro įranga 10 metai. 

Nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio po to, kai turtas pradėtas eksploatuoti. 

Nusidėvėjimas nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio, kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turto 

likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai 

apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, 

pirmos dienos. 

Rekonstravimo ir remonto išlaidų registravimas apskaitoje priklauso nuo rekonstravimo ir 

remonto darbų rezultato. Rekonstravimo ir remonto išlaidomis turi būti didinama ilgalaikio 

materialiojo turto savikaina ir (arba) patikslinamas likęs turto naudingo tarnavimo laikas, jeigu 

išlaidos reikšmingai pailgino turto naudingo tarnavimo laiką arba reikšmingai pagerino turto 

naudingąsias savybes. Jei atlikti darbai nepagerina naudingųjų ilgalaikio materialiojo turto savybių 

ar nepadidina turto funkcijų apimties, arba nepailgina jo naudingo tarnavimo laiko, jie 

nepripažįstami esminiu pagerinimu, o šių darbų vertė pripažįstama ataskaitinio laikotarpio 

sąnaudomis. 

Kai ilgalaikis materialusis turtas yra nurašomas arba kitaip perleidžiamas, jo įsigijimo vertė 

bei susijęs nusidėvėjimas yra nurašomi ir toliau nebeapskaitomi, o su tuo susijęs pelnas arba 

nuostolis apskaitomas veiklos rezultatų ataskaitoje. 

 

Atsargos 

Pirminio pripažinimo metu atsargos yra vertinamos įsigijimo savikaina. Vėlesnių vertinimų 

metu atsargos vertinamos įsigijimo savikaina arba grynąja realizavimo verte, priklausomai nuo to, 

kuri yra mažesnė. 

Atsargos nukainojamos iki realizavimo vertės tam, kad jų balansinė vertė neviršytų būsimos 

ekonominės naudos ar paslaugų vertės, kurią tikimasi gauti šias atsargas pardavus ar panaudojus. 

Kai atsargos yra panaudojamos (parduodamos, išmainomos), jų balansinė vertė yra pripažįstama 

sąnaudomis tą laikotarpį, kai yra pripažįstamos pajamos ar suteikiamos viešosios paslaugos. Atsargų 

sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat apskaitomų atsargų būdą, kai 

buhalterinėje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu (pardavimu, išmainymu) 

susijusi operacija. 

Atsargos, sunaudotos veikloje, turi būti nurašytos ir finansinėse ataskaitose parodytos, 

įvertinus „pirmas gautas – pirmas išduotas“ (FIFO) metodu. 

Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius, kuras. Atiduoto naudoti 

inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. Naudojamo inventoriaus kiekinė ir vertinė apskaita 

tvarkoma nebalansinėse sąskaitose. 

 

Išankstiniai apmokėjimai 

Išankstiniai apmokėjimai apskaitoje registruojami jų atsiradimo metu. Išankstinių 

apmokėjimų straipsnyje parodomi įstaigos sumokėti avansai už trumpalaikį turtą ir paslaugas bei 

ateinančių laikotarpių sąnaudų suma.  

 

Gautinos sumos 

Registruojant gautinas sumas apskaitoje jos vertinamos įsigijimo savikaina, t. y. gautino 

atlygio verte. Sudarant metinę finansinę atskaitomybę gautinos sumos parodomos grynąja verte, t. 

y. atėmus nuvertėjimo nuostolius. Nuvertėjimo nuostoliai registruojami pagrindinės veiklos 

sąnaudų sąskaitoje ir įtraukiami į ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatų ataskaitą.  



4 

 

 

 

Finansinis turtas 

Finansiniam turtui, kuris gali būti ilgalaikis arba trumpalaikis, priskiriama:  

1. investicijos į nuosavybės vertybinius popierius; 

2. terminuotieji indėliai; 

3. pinigai ir pinigų ekvivalentai. 

Pinigus sudaro pinigai banko sąskaitose. 

Finansinis turtas apskaitoje registruojamas tada, kai įstaiga gauna arba pagal vykdomą sutartį 

įgyja teisę gauti pinigus ar kitą finansinį turtą. 

Įvertinimo tikslais finansinis turtas skirstomas į tris grupes: 

1. parduoti laikomas finansinis turtas; 

2. iki išpirkimo termino laikomas finansinis turtas; 

3. ilgalaikės ir trumpalaikės suteiktos paskolos ir gautinos sumos. 

 

Finansiniai įsipareigojimai 

Finansiniams įsipareigojimams, kurie gali būti ilgalaikiai ir trumpalaikiai, priskiriama: 

1. atidėjimai; 

2. finansinės skolos; 

3. pervestinos finansavimo sumos; 

4. pervestinos sumos į valstybės biudžetą; 

5. mokėtinos sumos, susijusios su vykdoma veikla; 

6. kiti ilgalaikiai ir trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai. 

Finansiniai įsipareigojimai apskaitoje registruojami tik tada, kai yra įvykdomos visos sąlygos, 

nustatytos įsipareigojimui atsirasti, ir įstaiga prisiima įsipareigojimą sumokėti pinigus ar atsiskaityti 

kitu finansiniu turtu. Įsipareigojimai pagal planuojamus sandorius nepripažįstami finansiniais 

įsipareigojimais, kol jie neatitinka finansinio įsipareigojimo apibrėžimo. 

 

Finansavimo sumos 

Gautos ir gautinos finansavimo sumos, išskyrus Valstybės biudžeto asignavimus, 

pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje kaip turtas ir kaip finansavimo sumos, jeigu jos atitinka 

abu šiuos kriterijus: 

1. finansavimo sumų gavėjas užtikrina, kad tenkinamos finansavimo sumų davėjo jam 

nustatytos sąlygos finansavimo sumoms gauti; 

2. yra finansavimo sumų davėjo sprendimų ar kitų raštiškų įrodymų, kad finansavimo sumos 

bus suteiktos ir pinigai bus pervesti ar kitas turtas bus perduotas. 

Valstybės biudžeto asignavimai pripažįstami gautinomis finansavimo sumomis tik teisės 

aktų nustatyta tvarka pateikus paraišką gauti finansavimo sumas, jei yra tenkinami punkte aukščiau 

nurodyti kriterijai. 

Finansavimo sumos (gautinos arba gautos) yra skirstomos : 

1.  finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti; 

2.   finansavimo sumas kitoms išlaidoms. 

Finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, 

kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos. 

 

Pajamos 

Pajamos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, kai tikėtina, jog bus gauta su 

sandoriu susijusi ekonominė nauda, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai galima 

patikimai įvertinti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas. 

Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, 

kurį yra uždirbamos, t. y. kurį suteikiamos viešosios paslaugos, atliekami darbai ar kt., 

nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. 



5 

 

Pajamos įvertinamos ir finansinėse ataskaitose rodomos tikrąja verte. 

 

Sąnaudos 

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais ir 

registruojamos tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, 

neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. 

Sąnaudomis pripažįstama tik ta ankstesniųjų ir ataskaitinio laikotarpių išlaidų dalis, kuri tenka 

per ataskaitinį laikotarpį uždirbtoms pajamoms ar prisiimtiems įsipareigojimams. Išlaidos, skirtos 

pajamoms uždirbti būsimaisiais laikotarpiais, apskaitoje registruojamos ir pateikiamos finansinėse 

ataskaitose kaip turtas ir pripažįstamos sąnaudomis būsimaisiais laikotarpiais. 

Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su 

konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais 

laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos. 

Sąnaudos vertinamos tikrąja verte. 

Veiklos rezultatų ataskaitoje pagrindinės veiklos sąnaudos parodomos atsižvelgiant į jų 

pobūdį (t. y. darbo užmokesčio ir socialinio draudimo, nusidėvėjimo ir pan. sąnaudos). 

 

Sandoriai užsienio valiuta 

Sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu registruojami apskaitoje pagal sandorio 

dieną galiojusį Lietuvos banko skelbiamą užsienio valiutos kursą. Pelnas ir nuostoliai iš sandorių 

užsienio valiuta bei iš užsienio valiuta išreikšto turto ir įsipareigojimų likučių perkainojimo dieną 

yra registruojami finansinės ir investicinės veiklos pajamų ar sąnaudų sąskaitose. 

Valiutinių straipsnių likučiai perkainojami pagal ataskaitinio laikotarpio pabaigos Lietuvos 

banko skelbiamą Lietuvos Respublikos piniginio vieneto ir užsienio valiutos santykį. 

 

Segmentai 

Sąnaudos ir pinigų srautai veiklos segmentams priskiriami pagal atliekamas valstybės 

funkcijas, atsižvelgiant, kokioms programoms vykdyti skiriamos ir naudojamos lėšos. Įstaigos 

veikla priskiriama prie ekonomikos segmento. Segmentams priskiriamos tik pagrindinės veiklos 

sąnaudos ir pinigų srautai. 

 

Apskaitos politikos keitimas 

Apskaitos politika gali būti keičiama: 

1. dėl VSAFAS nuostatų pakeitimo; 

2. jei to reikalauja kiti teisės aktai. 

Apskaitos politikos keitimas finansinėse ataskaitose parodomas taikant retrospektyvinį būdą, 

t. y. nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada būtų buvusi naudojama, todėl pakeista 

apskaitos politika yra pritaikoma ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo. 

Poveikis, kurį daro apskaitos politikos keitimas einamojo ataskaitinio laikotarpio informacijai 

ir darytų ankstesnių ataskaitinių laikotarpių informacijai, registruojamas apskaitoje tą ataskaitinį 

laikotarpį, kurį apskaitos politika pakeičiama, ir parodomas einamojo ataskaitinio laikotarpio 

finansinėse ataskaitose. Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio informacija finansinėse 

ataskaitose pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nėra koreguojama. 

Apskaitos politika gali būti keičiama tik nuo ataskaitinio laikotarpio pradžios, nes informacija 

už visą ataskaitinį laikotarpį turi būti parodoma taikant vienodą apskaitos politiką panašaus 

pobūdžio ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams. 

 

Apskaitos klaidų taisymas 

Apskaitos klaida – klaida, kuri atsiranda dėl neteisingo skaičiavimo, netinkamo apskaitos 

metodo taikymo, neteisingo ūkinės operacijos ar ūkinio įvykio registravimo ar dėl apsirikimo. 

Esminė apskaitos klaida – einamuoju ataskaitiniu laikotarpiu išaiškėjusi klaida, dėl kurios 

praėjusio ar kelių praėjusių ataskaitinių laikotarpių finansinės ataskaitos negali būti laikomos iš 



6 

 

esmės patikimomis. 

Einamuoju ataskaitiniu laikotarpiu pastebėtos klaidos, padarytos praėjusių ataskaitinių 

laikotarpių finansinėse ataskaitose, taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinėse 

ataskaitose. 

Klaidų taisymo įtaka finansinėse ataskaitose parodoma taip: 

1. jei apskaitos klaida nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje sąskaitoje, kurioje 

buvo užregistruota klaidinga informacija, ir parodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos 

eilutėje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija; 

2.  jei apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas tam skirtoje sąskaitoje ir 

parodomas veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo bei esminių klaidų 

taisymo įtaka“. Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio finansinė informacija pateikiama 

tokia, kokia buvo, t. y. nekoreguojama. 

Su esminės klaidos taisymu susijusi informacija pateikiama aiškinamajame rašte: 

1. esminių apskaitos klaidų pobūdis ir ataskaitinis laikotarpis, kurį esminė klaida buvo 

padaryta; 

2. koregavimo suma, registruota apskaitoje ir įtraukta parodant grynąjį ataskaitinio 

laikotarpio perviršį ar deficitą. 

 

3. Pastabos 

Ilgalaikis nematerialusis turtas P03 

Ilgalaikį nematerialųjį turtą sudaro įstaigos naudojama programinė įranga. 

Ilgalaikio nematerialiojo turto balansinė vertė per ataskaitinį laikotarpį padidėjo 3 646,55 Eur 

nuo 29 727,67 Eur iki 33 374,22 Eur.  

Įstaigos veikloje naudojamas visiškai amortizuotas nematerialusis turtas, kurį sudaro 

programinė įranga ir kurio įsigijimo savikaina 110 509,28 Eur. 

 

Ilgalaikis materialusis turtas P04 

Ilgalaikis materialusis turtas – tai turtas, kuris teikia įmonei ekonominės naudos, naudojamas 

ilgiau nei vienus metus ir kurio įsigijimo savikaina yra ne mažesnė už įstaigoje nustatytą minimalią 

ilgalaikio turto vertę, kuri yra 500 Eur.  

Įstaiga neturi nenaudojamo ir užstatyto ilgalaikio materialiojo turto.  

Ilgalaikio materialiojo turto balansinė vertė per ataskaitinį laikotarpį padidėjo 2 360,64 Eur 

nuo 35 015,99 Eur iki 37 376,63 Eur. 

Įstaigos veikloje naudojamas visiškai nusidėvėjęs ilgalaikis materialusis turtas, kurio įsigijimo 

savikaina 357 735,39 Eur: 

automobiliai – 292 896,25 Eur; 

kompiuterinė įranga– 55 434,93 Eur;  

baldai – 3 430,63 Eur; 

kitas materialus turtas – 5 973,58 Eur. 

 

Atsargos P08 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje atsargų likutis 20 809,94 EUR, kurį sudaro kuras 

automobilių bakuose 803,14 Eur ir LITFOOD filialo įsigytos medžiagos ir inventorius, kurio 

įsigijimo savikaina 20 006,80 Eur ir apskaitoma balansinėse sąskaitose. 

Kitas inventorius, kuris priskiriamas atsargoms, įsigijimo momentu įsigijimo kainomis 

apskaitoje nurašomas į veiklos sąnaudas, o vidaus kontrolės tikslais apskaitomas kiekiu ir suma 

užbalansinėje sąskaitoje.  

 

Išankstiniai apmokėjimai P09 

Išankstinius mokėjimus sudaro avansu apmokėtos sumos tiekėjams 90 690,70 Eur, ateinančių 

laikotarpių sąnaudos 380 369,44 Eur, sumokėtas avansinis pelno mokestis 4 000 Eur. Viso 

išankstinių apmokėjimų 475 060,14 Eur. 



7 

 

Per vienus metus gautinos sumos P10 

Šiame balanso straipsnyje rodomi paslaugų pirkėjų įsiskolinimai įstaigai, kurie turi būti 

padengti ne vėliau kaip einančiais po ataskaitinių metais.  

Pirkėjų skolų nuvertėjimas pripažįstamas, jei jų susigrąžinimo tikimybė sumažėjusi.  

Skolų nuvertėjimas yra atliekamas ir pirkėjų skolų vertės sumažėjimas skaičiuojamas šiais 

atvejais: 

pirkėjų skola susidariusi iki ataskaitinių metų sausio 1 d. ir yra neapmokėta iki atskaitomybės 

sudarymo dienos; 

paaiškėja, kad skolininkui iškelta bankroto restruktūrizavimo byla; 

skolininko negalima rasti ar jis yra miręs. 

Pirkėjų skolos balanse pateikiamos tikrąja verte. 

Per ataskaitinį laikotarpį per vienerius metus gautinos skolos iš pirkėjų padidėjo nuo 

611 267,74 Eur iki 697 090,12Eur t. y. 85 822,38 Eur. Kitos gautinos sumos yra 41 068,55 Eur, 

sukauptos gautinos sumos 140 213,50 Eur. 

 

 Pinigai ir pinigų ekvivalentai P11 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai įstaigos balanse apskaitomi nominalia verte.  

Kasos operacijos nevykdomos. 

Banko sąskaitų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 1 179 408,89 Eur.  

 

Trumpalaikės investicijos P05 

Kitas trumpalaikes investicijas sudaro terminuoti indėliai. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

sudarė 2 000 000 Eur. 

 

Finansavimo sumos P12 

Finansavimo sumas laikotarpio pradžioje sudarė 10 983,21 Eur, o laikotarpio pabaigoje 

340 672,90 Eur. 22 492,75 Eur nepiniginiam turtui įsigyti ir 318 180,15 Eur kitoms išlaidoms 

kompensuoti. Visas finansavimo sumas sudaro valstybės biudžeto lėšos.  

 

Ilgalaikiai įsipareigojimai P15 

Įstaigos ilgalaikiams įsipareigojimams priskiriama atidėjinys nutraukiant darbo santykius 

Darbo kodekso 56 straipsnio 1 dalies 4 punkte nustatytais pagrindais apskaičiavimo ir 

registravimo. Atidėjinys sudaro 8 712,00 Eur. 

 

Trumpalaikiai įsipareigojimai P17 

Įstaigos trumpalaikiai įsipareigojimai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 1 002 177,71  

Eur. Metų pradžioje likutis buvo 236 033,11 Eur. Lyginant laikotarpį pradžioje ir pabaigoje, 

padidėjo 766 144,60 Eur. Trumpalaikius įsipareigojimus sudaro tiekėjams mokėtinos sumos 335 

190,35 Eur, su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 35,32 Eur, sukauptos mokėtinos sumos 116 

652,30 Eur ir kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 550 299,74 Eur. Juos sudaro mokėtini veiklos 

mokesčiai, gauti išankstiniai apmokėjimai,  kitos mokėtinos sumos. 

Skolų tiekėjams straipsnyje įstaiga apskaitė einamuosius įsipareigojimus tiekėjams už 

prekes ir suteiktas paslaugas. Visos sumos mokėtinos per vienus metus.  

 

Pajamos P21, P23 

Įstaigos pajamas sudaro pajamos už suteiktas sertifikavimo darbų paslaugas 3 191 965,22 

Eur, už parodas įmonėms suteiktos paslaugos sudaro 758 903,69 Eur, finansavimo pajamos 

1 293 790,98 Eur, Kitos veiklos pajamos 370,94 Eur, finansinės ir investicinės veiklos pajamas 

65 498,16 Eur.  

 

 

 



8 

 

Sąnaudos P02, P22, P23 

Pagrindinės veiklos sąnaudos per ataskaitinį laikotarpį sudaro 5 718 084,34 Eur. Iš jų 

didžiausiąją dalį sudaro darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos 3 204 109,13 Eur. Kitą 

sąnaudų dalį sudaro prekių ir paslaugų sąnaudos, nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos, 

nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudos. 

Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos yra 8 412,22 Eur, kurias sudaro 8409,49 Eur 

nuostolis iš valiutos kurso pasikeitimo. Kitos veiklos sąnaudos 2,73 Eur. 

 

Pelno mokestis 

Atsižvelgiant į tai, kad įstaiga per ataskaitinį laikotarpį dirbo nuostolingai, pelno mokesčio 

nemoka. 

Grynasis turtas P18 

Grynasis turtas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 3 272 839,38 Eur, kurį sudaro: 

dalininko kapitalas sudaro 868,86 Eur; 

ankstesnių metų perviršis 3 687 938,09 Eur; 

einamų metų deficitas 415 967,57 Eur. 

 

Poataskaitiniai įvykiai 

Pasibaigus finansiniams metams per laikotarpį iki finansinių ataskaitų parengimo dienos 

reikšmingų įvykių, kurie gali turėti  reikšmingą įtaką įstaigos finansinei būklei, veiklos rezultatui ir 

pinigų srautams, nebuvo. 

 

Panaudos sutarčių pagrindais naudojamas turtas 

Panaudos pagrindais valdomo turto įstaiga per ataskaitinius metus neturėjo. 

 

Nuomos sutarčių pagrindu naudojamas turtas 

Pagal negyvenamų patalpų nuomos sutartis įstaiga nuomojasi administracines patalpas 

Kaune, Telšiuose, Utenoje, Vilniuje. 

KAUNAS 

1. Per ataskaitinį laikotarpį buvo pakeistos įstaigos buveinė patalpos. 2023 m. vasario 10 d. 

sudaryta patalpų nuomos sutartis Nr. VPS-8 su UAB „Aukso žiedas“ nuomos teise naudotis ir 

valdyti 712.69 kv. m. bendro ploto negyvenamąsias patalpas (unikalus Nr. 1991-0007- 2015:0011) 

ir 100.78 m² (unikalus Nr. 1991-0007-2015:0010) rūsio patalpas, esančias Laisvės al. 67, Kaune. 

Nuomos sutartis sudaryta 5 metams. 

2. UAB „EDVERVITA“ 2017-05-12 nuomos sutartis Nr. 8 (neterminuota), 2021-01-07 

Susitarimas Nr. 1 prie sutarties. 13 automobilių stovėjimo vietų (K. Donelaičio g. 44A, Kaunas).  

TELŠIAI 

1. Administracinės patalpos (Sedos g. 6, Telšiai). Kredito unija Germanto lobis 

negyvenamųjų patalpų nuomos sutartis 2005-11-21 Nr. 05-02/02 (sutarties terminas iki 2025-04-

01). Naudingas plotas 94,11 kv. m.  

UTENA 

1. Administracinės patalpos (Maironio g. 4, Utena). Savininkas Balys Liobė 2013-11-26   

patalpų nuomos sutartis Nr. 1 (neterminuota). Bendras plotas 131,78 kv. m.  

2. Garažai (Užpalių g. 87, Utena). UAB „NT Valdos“ 2018-02-06 nuomos sutartis Nr. SUT-

18-175. Plotas 75,49 kv. m. (2 garažai). Nuo 2019-01-16 Susitarimu Nr. 1 pagal tą pačią sutartį 

perima teises ir pareigas UAB „Julsa“. Susitarimu Nr. 4 nuomos terminas galioja iki 2029-12-31. 

VILNIUS 

1. Administracinės patalpos (J. Balčikonio g. 3, Vilnius). Patalpų nuomos sutartis 

Nr.TPO33000144 sudaryta 2023-12-15 trims metams. Naudingas plotas 78,93 kv. m., bendras 

plotas 114,13 kv. m.  

 



9 

 

Direktorė         Virginija Andrulė 

 

Vyriausioji buhalterė        Lina Baltrušaitienė 

 

 

2025 m. kovo 20 d. 



Viešoji įstaiga "Ekoagros",  Laisvės al. 67, Kaunas

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Patvirtinta
ID: -2147357064

D/L: 2025-02-28 14:40:06

Viešoji įstaiga "Ekoagros" ,  Viešoji įstaiga

 Adresas:  Laisvės al. 67, Kaunas

Subjektas užsiima 712060, 823000, 841300 veikla

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje viešojo 
sektoriaus subjekto filialai ar kiti struktūriniai 
padaliniai buvo šie:

Eil.
Nr.

Filialas / struktūrinis padalinys Buveinės adresas Pagrindinė veikla

1 2 3 4
1 Telšių filialas Sedos g. 6, Telšių m. 712060

2 Utenos filialas Maironio g. 4, Utenos m. 712060

3 Litfood filialas Juozo Balčikonio g. 3, Vilniaus m. 823000, 841300

Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį 
laikotarpį buvo:

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
79 72

Sąlygos, kuriomis paremta veikla ir kurios gali 
paveikti tolesnę veiklą:

Ataskaitinio laikotarpio trukmė, jei veikla 
nebuvo vykdoma visus finansinius metus    
(data nuo iki):

Finansinis ataskaitų aiškinamasis raštas

        1       Bendroji informacija



Viešoji įstaiga "Ekoagros",  Laisvės al. 67, Kaunas

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

Patvirtinta
ID: -2147357064

D/L: 2025-02-28 14:40:06

 

eurais

Eil.
Nr.

Sąskaitos pavadinimas Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis
Pokytis

1 2 3 4 5
0KL Nebalansinės sąskaitos
1KL Ilgalaikis turtas 70.750,85 64.743,66 6.007,19
11    Nematerialusis turtas 33.374,22 29.727,67 3.646,55
111       Plėtros darbai
112       Programinė įranga ir jos licencijos 33.374,22 29.727,67 3.646,55
113       Patentai, autorių ir kitos teisės
114       Nematerialiosios vertybės
115       Kitas nematerialusis turtas
116       Nebaigti projektai
117       Išankstiniai mokėjimai už nematerialųjį turtą
118       Prestižas
12    Ilgalaikis materialusis turtas 37.376,63 35.015,99 2.360,64
1201       Žemė

12011          Laisva valstybinė žemė

12012          Sklypai (valstybinė žemė)

12013          Sklypai (savivaldybių žemė)
1202       Pastatai
12021          Gyvenamieji pastatai
12022          Negyvenamieji pastatai
1203       Infrastruktūros statiniai
1204       Nekilnojamosios kultūros vertybės
12041          Kultūros paveldo statiniai
12042          Kitos nekilnojamosios kultūros vertybės
1205       Mašinos ir įrenginiai
12051          Gamybos mašinos ir įrenginiai
12052          Ginkluotė ir karinė technika
12053          Medicinos įranga
12054          Kitos mašinos ir įrenginiai
1206       Transporto priemonės 134,50 134,50 0,00
1207       Kilnojamosios kultūros vertybės
12071          Muziejinės vertybės
12072          Antikvariniai ir meno kūriniai
12073          Kitos kilnojamosios kultūros vertybės
1208       Baldai ir biuro įranga 37.242,13 34.881,49 2.360,64
12081          Baldai 37.242,13 34.881,49 2.360,64
12082          Kompiuterinė įranga
12083          Kita biuro įranga
1209       Kitas ilgalaikis materialusis turtas
12091          Scenos meno priemonės
12092          Bibliotekų fondai
12094          Kitas ilgalaikis materialusis turtas
1210       Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai
12101          Nebaigta statyba
12102          Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą

1211       Kiti statiniai

1212       Kitos vertybės
16    Ilgalaikis finansinis turtas
161       Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius
1611          Investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus
1612          Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus
1613          Investicijos į kitus subjektus
162       Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius

1621       Investicijos į iki išpirkimo termino laikomą finansinį turtą

1622       Investicijos į parduoti laikomą finansinį turtą

163       Po vienų metų gautinos sumos

1631       Ilgalaikės paskolos

1632       Kitos ilgalaikės gautinos sumos

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ PRIVALOMASIS BENDRASIS SĄSKAITŲ PLANAS
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS



Viešoji įstaiga "Ekoagros",  Laisvės al. 67, Kaunas

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

3

Eil.
Nr.

Sąskaitos pavadinimas Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis
Pokytis

1 2 3 4 5
164       Ilgalaikiai terminuotieji indėliai

165       Kitas ilgalaikis finansinis turtas
166       Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį finansinį turtą
17    Mineraliniai ištekliai

18    Kitas ilgalaikis turtas
19    Biologinis turtas
191       Gyvūnai
192       Medynai
193       Parkų ir skverų želdiniai
194       Daugiamečiai sodiniai
195       Pasėliai
196       Kitas biologinis turtas
197       Išankstiniai mokėjimai už biologinį turtą
2KL Trumpalaikis turtas 4.553.651,14 3.871.168,81 682.482,33
20    Atsargos 20.809,94 10.743,08 10.066,86
200       Strateginės ir neliečiamosios atsargos
201       Medžiagos ir žaliavos 20.809,94 10.743,08 10.066,86
202       Ūkinis inventorius
203       Nebaigta gaminti produkcija
204       Nebaigtos vykdyti sutartys
205       Pagaminta produkcija
206       Atsargos, skirtos parduoti (perduoti)
207       Kitas turtas, skirtas parduoti
21    Išankstiniai apmokėjimai 475.060,14 29.966,65 445.093,49
211       Išankstiniai apmokėjimai 94.690,70 17.344,94 77.345,76
212       Ateinančių laikotarpių sąnaudos 380.369,44 12.621,71 367.747,73
22    Per vienus metus gautinos sumos 878.372,17 624.527,57 253.844,60
221       Gautinos trumpalaikės finansinės sumos
2211          Po vienų metų gautinų sumų einamųjų metų dalis
2212          Gautinos trumpalaikės finansinės sumos
222       Gautinos finansavimo sumos
223       Gautinos mokesčių sumos
224       Gautinos socialinės įmokos
225       Gautinos sumos už turto naudojimą
226       Gautinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas 697.090,12 611.267,74 85.822,38
227       Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos
228       Sukauptos gautinos sumos 140.213,50 140.213,50
229       Kitos gautinos sumos 41.068,55 13.259,83 27.808,72
23    Trumpalaikės investicijos 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00
231       Trumpalaikiai vertybiniai popieriai
232       Trumpalaikiai terminuotieji indėliai
233       Kitos trumpalaikės investicijos 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00
24    Pinigai ir pinigų ekvivalentai 1.179.408,89 1.205.931,51 -26.522,62
241       Pinigai bankų sąskaitose 1.179.408,89 1.205.931,51 -26.522,62
242       Grynieji pinigai
243       Pinigai įšaldytose sąskaitose
244       Pinigai kelyje
245       Piniginiai dokumentai
246       Trumpalaikės investicijos (iki 3 mėnesių)
3KL Grynasis turtas -3.272.839,38 -3.688.806,95 415.967,57
31    Sukauptas perviršis ar deficitas -3.271.970,52 -3.687.938,09 415.967,57

311       Sukauptas perviršis ar deficitas (išskyrus nuosavybės metodo įtaką) -3.271.970,52 -3.271.970,52

312       Sukaupta nuosavybės metodo įtaka
32    Rezervai
321       Tikrosios vertės rezervas
322       Kiti rezervai
33    Dalininkų kapitalas -868,86 -868,86 0,00
4KL Finansavimo sumos -340.672,90 -11.072,41 -329.600,49
41    Finansavimo sumos (gautinos)
411       Finansavimo sumos iš užsienio valstybių (gautinos)
412       Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų (gautinos)
413       Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) (gautinos)
414       Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto (gautinos)
415       Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto (gautinos)
416       Finansavimo sumos iš kitų šaltinių (gautinos)
42    Finansavimo sumos (gautos) -340.672,90 -11.072,41 -329.600,49

421    Finansavimo sumos iš užsienio valstybių (gautos)

4211    Finansavimo sumos iš užsienio valstybių nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)

4212    Finansavimo sumos iš užsienio valstybių kitoms išlaidoms (gautos)



Viešoji įstaiga "Ekoagros",  Laisvės al. 67, Kaunas

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

4

Eil.
Nr.

Sąskaitos pavadinimas Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis
Pokytis

1 2 3 4 5
422       Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų (gautos)

4221       Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)

4222       Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų kitoms išlaidoms (gautos)
423       Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) (gautos)
4231          Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)
4232          Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) kitoms išlaidoms (gautos)
424       Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto (gautos) -340.672,90 -10.983,21 -329.689,69
4241          Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti (gautos) -41.410,05 -10.983,21 -30.426,84
4242          Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto kitoms išlaidoms (gautos) -299.262,85 -299.262,85
425       Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto (gautos)
4251          Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)
4252          Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto kitoms išlaidoms (gautos)
426       Finansavimo sumos iš kitų šaltinių (gautos) -89,20 89,20
4261          Finansavimo sumos iš kitų šaltinių nepiniginiam turtui įsigyti (gautos) -89,20 89,20
4262          Finansavimo sumos iš kitų šaltinių kitoms išlaidoms (gautos)
5KL Ilgalaikiai įsipareigojimai -8.712,00 -8.712,00
51    Ilgalaikiai atidėjiniai -8.712,00 -8.712,00
52    Ilgalaikiai įsipareigojimai
521       Ilgalaikiai įsipareigojimai pagal vyriausybės vertybinius popierius
522       Ilgalaikės užsienio paskolos
523       Ilgalaikės vidaus paskolos
524       Ilgalaikiai finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai
525       Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
6KL Trumpalaikiai įsipareigojimai -1.002.177,71 -236.033,11 -766.144,60
61    Trumpalaikiai atidėjiniai
611       Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis
612       Trumpalaikiai atidėjiniai
62    Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
621       Ilgalaikių įsipareigojimų pagal vyriausybės vertybinius popierius einamųjų metų dalis
622       Ilgalaikių užsienio paskolų einamųjų metų dalis
623       Ilgalaikių vidaus paskolų einamųjų metų dalis
624       Ilgalaikių finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų einamųjų metų dalis
625       Kitų ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
63    Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
631       Trumpalaikiai įsipareigojimai pagal vyriausybės vertybinius popierius
632       Trumpalaikės užsienio paskolos
633       Trumpalaikės vidaus paskolos
634       Trumpalaikiai finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai
635       Kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
64    Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
641    Mokėtinos subsidijos
642    Mokėtinos dotacijos
643    Mokėtinos finansavimo sumos
6431          Mokėtinos finansavimo sumos pagal centralizuotus apmokėjimus
6432          Mokėtinos finansavimo sumos asignavimų valdytojų programų vykdytojams
6433          Kitos mokėtinos finansavimo sumos
65    Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
66    Mokėtinos socialinės išmokos
661       Mokėtinos valstybinio socialinio draudimo išmokos
662       Mokėtinos socialinės išmokos iš valstybės biudžeto
663       Mokėtinos socialinės išmokos iš savivaldybės biudžeto
664       Mokėtinos socialinės išmokos iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo
665       Mokėtinos sumos pensijų fondams
666       Kitos mokėtinos socialinės išmokos
67    Grąžintini mokesčiai ir įmokos
671       Grąžintini mokesčiai
672       Grąžintinos socialinių įmokų permokos
673       Grąžintinos sumų už konfiskuotą turtą, baudų ir netesybų permokos
674       Kitos grąžintinos permokos
68    Pervestinos sumos
681       Pervestinos sumos į valstybės biudžetą
682       Pervestinos sumos į savivaldybių biudžetus
683       Pervestinos sumos išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą ir savivaldybės iždą
684       Pervestinos sumos pagal surinktas įmokas užsienio valstybių organizacijoms
685       Kitos pervestinos sumos kitiems subjektams
686       Grąžintinos finansavimo sumos
69    Mokėtinos sumos, susijusios su vykdoma veikla -1.002.177,71 -236.033,11 -766.144,60
691       Tiekėjams mokėtinos sumos -335.190,35 -13.526,96 -321.663,39
692       Mokėtinos sumos darbuotojams -35,32 -35,32
693       Mokėtini veiklos mokesčiai -55.445,85 -29.599,97 -25.845,88
694       Gauti išankstiniai mokėjimai -462.132,42 -77.252,30 -384.880,12
695       Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai -149.373,77 -115.653,88 -33.719,89
7KL Pajamos -5.254.896,65 -3.163.246,96 -2.091.649,69
70    Finansavimo pajamos -1.293.790,98 -5,80 -1.293.785,18

701    Panaudotų finansavimo sumų nepiniginiam turtui įsigyti pajamos -13.815,91 -13.815,91



Viešoji įstaiga "Ekoagros",  Laisvės al. 67, Kaunas

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

5

Eil.
Nr.

Sąskaitos pavadinimas Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis
Pokytis

1 2 3 4 5
702    Panaudotų finansavimo sumų kitoms išlaidoms pajamos -1.279.975,07 -5,80 -1.279.969,27
71    Mokesčių pajamos
711       Apskaičiuotos mokesčių pajamos
712       Pervestinos mokesčių sumos į valstybės biudžetą
713       Pervestinos mokesčių sumos į savivaldybių biudžetus
714       Pervestinos mokesčių sumos išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą ir savivaldybės iždą
715       Grąžintinos mokesčių sumos
72    Socialinių įmokų pajamos
721       Apskaičiuotos socialinių įmokų pajamos
722       Pervestinos socialinės įmokos
73    Turto naudojimo pajamos
731       Apskaičiuotos turto naudojimo pajamos
732       Pervestinos sumos už turto naudojimą į valstybės biudžetą
733       Pervestinos sumos už turto naudojimą į savivaldybių biudžetus
734       Pervestinos sumos už turto naudojimą išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą ir savivaldybės iždą
735       Pervestinos sumos už turto naudojimą kitiems viešojo sektoriaus subjektams
74    Prekių, turto, paslaugų pardavimo pajamos -3.923.423,68 -3.127.720,22 -795.703,46
741       Apskaičiuotos prekių, turto ir paslaugų pardavimo pajamos -3.923.423,68 -3.127.720,22 -795.703,46
742       Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas į valstybės biudžetą
743       Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas į savivaldybių biudžetus
744       Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą ir savivaldybės iždą
745       Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas kitiems subjektams

75    Sumų už konfiskuotą turtą, baudų ir kitų netesybų, susijusių su kita nei finansinė ar investicinė veikla, pajamos

76    Finansinės ir investicinės veiklos pajamos -65.498,16 -32.572,50 -32.925,66
761       Palūkanų pajamos -64.870,47 -31.050,53 -33.819,94
762       Baudų ir delspinigių pajamos -556,21 -1.521,97 965,76
763       Pajamos dėl teigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos -71,48 -71,48
764       Vertybinių popierių perkainojimo pelnas
765       Dividendai
766       Finansinio turto perleidimo pelnas
767       Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos
77    Kitos pajamos 27.816,17 -2.948,44 30.764,61
771       Rinkliavų pajamos
772       Kitos pajamos 27.816,17 -2.948,44 30.764,61
8KL Sąnaudos 5.726.496,56 3.450.849,04 2.275.647,52
81    Mokesčių Europos Sąjungai sąnaudos
82    Socialinių išmokų sąnaudos 8.316,00 5.040,00 3.276,00
821       Valstybinio socialinio draudimo išmokų sąnaudos
822       Socialinių išmokų iš valstybės biudžeto sąnaudos
823       Socialinių išmokų iš savivaldybės biudžeto sąnaudos
824       Privalomojo sveikatos draudimo fondo socialinių išmokų sąnaudos
825       Kitų socialinių išmokų sąnaudos 8.316,00 5.040,00 3.276,00
83    Subsidijų, dotacijų, finansavimo sąnaudos 34.010,45 4.700,00 29.310,45
831       Subsidijų sąnaudos
832       Dotacijų sąnaudos
833       Finansavimo sąnaudos 34.010,45 4.700,00 29.310,45
87    Pagrindinės veiklos sąnaudos 5.675.757,89 3.438.525,65 2.237.232,24
8701       Darbo užmokesčio sąnaudos 3.148.413,08 2.639.689,63 508.723,45
8702       Socialinio draudimo sąnaudos 55.696,05 48.556,38 7.139,67
8703       Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos 34.368,62 52.032,88 -17.664,26
8704       Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos 56.507,48 52.825,74 3.681,74
8705       Komandiruočių sąnaudos 212.097,56 56.655,80 155.441,76
8706       Transporto sąnaudos 129.791,81 106.364,20 23.427,61
8707       Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos 7.658,27 12.820,14 -5.161,87
8708       Paprastojo remonto ir eksploatavimo sąnaudos 8.487,92 4.989,67 3.498,25
8709       Nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudos 10.929,81 10.401,37 528,44
8710       Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina 42.914,58 31.845,27 11.069,31
8711       Nuomos sąnaudos 120.501,31 84.373,18 36.128,13
8712       Kitų paslaugų sąnaudos 1.838.237,68 329.890,46 1.508.347,22
8713       Pagrindinės veiklos kitos sąnaudos 10.153,72 8.080,93 2.072,79
88    Kitos veiklos sąnaudos 2.551,42 -2.551,42
89    Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos 8.412,22 31,97 8.380,25
891       Palūkanų sąnaudos
892       Baudų ir delspinigių sąnaudos 2,73 14,26 -11,53
893       Sąnaudos dėl neigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos 8.409,49 17,71 8.391,78
894       Vertybinių popierių perkainojimo nuostoliai
895       Finansinio turto perleidimo nuostoliai
896       Finansinės ir investicinės veiklos kitos sąnaudos
9KL Specialiosios sąskaitos
91    Nuosavybės metodo įtaka
911       Kontroliuojamų subjektų rezultatas
912       Asocijuotųjų subjektų rezultatas
92    Apskaitos politikos keitimo ir esminių klaidų taisymo įtaka
921       Apskaitos politikos keitimo įtaka
922       Praėjusių laikotarpių esminių klaidų taisymo įtaka
93    Pelno mokestis



Viešoji įstaiga "Ekoagros",  Laisvės al. 67, Kaunas

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

6

          Patvirtinta
ID: -2147357064

D/L: 2025-02-28 14:40:06

P2 Informacija pagal segmentus

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -5.718.084,34 -5.718.084,34
1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -3.204.109,13 -3.204.109,13
1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -34.368,62 -34.368,62
1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -56.507,48 -56.507,48
1.4    Komandiruočių -212.097,56 -212.097,56
1.5    Transporto -129.791,81 -129.791,81
1.6    Kvalifikacijos kėlimo -7.658,27 -7.658,27
1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -8.487,92 -8.487,92
1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -10.929,81 -10.929,81
1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -42.914,58 -42.914,58
1.10    Socialinių išmokų -8.316,00 -8.316,00
1.11    Nuomos -120.501,31 -120.501,31
1.12    Finansavimo -34.010,45 -34.010,45
1.13    Kitų paslaugų -1.838.237,68 -1.838.237,68
1.14    Kitos -10.153,72 -10.153,72

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai
3.1    Išmokos -6.180.317,45 -6.180.317,45
3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -3.204.109,13 -3.204.109,13
3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -56.507,48 -56.507,48
3.1.3       Komandiruočių -212.097,56 -212.097,56
3.1.4       Transporto -129.791,81 -129.791,81
3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -7.658,27 -7.658,27
3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -8.487,92 -8.487,92
3.1.7       Atsargų įsigijimo
3.1.8       Socialinių išmokų -8.316,00 -8.316,00
3.1.9       Nuomos -120.501,31 -120.501,31
3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -1.838.237,68 -1.838.237,68
3.1.11       Sumokėtos palūkanos
3.1.12       Kitos išmokos -594.610,29 -594.610,29

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai



Viešoji įstaiga "Ekoagros",  Laisvės al. 67, Kaunas

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

7

          Patvirtinta
  ID: -2147357064

D/L: 2025-02-28 14:40:06

 

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -3.448.265,65 -3.448.265,65
1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -2.688.246,01 -2.688.246,01
1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -52.032,88 -52.032,88
1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -52.825,74 -52.825,74
1.4    Komandiruočių -56.655,80 -56.655,80
1.5    Transporto -106.364,20 -106.364,20
1.6    Kvalifikacijos kėlimo -12.820,14 -12.820,14
1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -4.989,67 -4.989,67
1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -10.401,37 -10.401,37
1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -31.845,27 -31.845,27
1.10    Socialinių išmokų -5.040,00 -5.040,00
1.11    Nuomos -84.373,18 -84.373,18
1.12    Finansavimo -4.700,00 -4.700,00
1.13    Kitų paslaugų -329.890,46 -329.890,46
1.14    Kitos -8.080,93 -8.080,93

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai
3.1    Išmokos -5.089.003,94 -5.089.003,94
3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -2.688.246,01 -2.688.246,01
3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -52.825,74 -52.825,74
3.1.3       Komandiruočių -56.655,80 -56.655,80
3.1.4       Transporto -106.364,20 -106.364,20
3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -12.820,14 -12.820,14
3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -4.989,67 -4.989,67
3.1.7       Atsargų įsigijimo
3.1.8       Socialinių išmokų -5.040,00 -5.040,00
3.1.9       Nuomos -84.373,18 -84.373,18
3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -329.790,46 -329.790,46
3.1.11       Sumokėtos palūkanos
3.1.12       Kitos išmokos -1.747.898,74 -1.747.898,74

PRAĖJUSIO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai



Viešoji įstaiga "Ekoagros",  Laisvės al. 67, Kaunas

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

8

        Patvirtinta
 ID: -2147357064

D/L: 2025-02-28 14:40:06

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

140.940,76 11.458,70 152.399,46

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 19.712,30 19.712,30
2.1       pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina 19.712,30 19.712,30

2.2
      neatlygintinai gauto nematerialiojo turto
      įsigijimo savikaina

2.3
      nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės
      nuomos (lizingo) sutartis

3 Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto 
suma per ataskaitinį laikotarpį

3.1       parduoto
3.2       perduoto
3.3       nurašyto
4 Pergrupavimai (+/-) 11.458,70 -11.458,70 0,00
5 Kiti pokyčiai

6 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

172.111,76 0,00 172.111,76

6.1

     Iš jos:
     Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 
     amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 
     sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar
     pasigaminimo savikaina

7 Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

X -111.213,09 X -11.458,70 X X -122.671,79

8 Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
amortizacijos suma

X X X X

9
Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį 
laikotarpį X -16.065,75 X X X -16.065,75

10 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto amortizacijos suma

X X X X

10.1    parduoto X X X X
10.2    perduoto X X X X
10.3    nurašyto X X X X
11 Pergrupavimai (+/-) X -11.458,70 X 11.458,70 X X 0,00
12 Kiti pokyčiai X X X X

13 Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

X -138.737,54 X 0,00 X X -138.737,54

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15 Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
nuvertėjimo suma

16 Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarp

18 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSININFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Viešoji įstaiga "Ekoagros",  Laisvės al. 67, Kaunas

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

9

        Patvirtinta
 ID: -2147357064

D/L: 2025-02-28 14:40:06

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
18.1    parduoto
18.2    perduoto
18.3    nurašyto
19 Pergrupavimai (+/-)
20 Kiti pokyčiai 

21 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(14+15+16-17-18+/-19+/-20)

22 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

33.374,22 0,00 33.374,22

23 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje (1-7-14)

29.727,67 0,00 29.727,67

24 Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už 
teisę naudotis programine įranga ir licencijomis

X X X X X X X

25 Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 
nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai

X X X X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 
būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto 
sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba 
nuvertėjimo suma iki perdavimo.
4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik 
konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.



Viešoji įstaiga "Ekoagros",  Laisvės al. 67, Kaunas

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

10

       Patvirtinta
 ID: -2147357064
 D/L: 2025-02-28 14:40:06

P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

292.896,25 122.051,19 414.947,44

2
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 
(2.1+2.2+2.3+2.4)

20.680,80 20.680,80

2.1
   pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4
   papunkčiuose) įsigijimo savikaina

20.680,80 20.680,80

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina

2.3
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo
   savikaina

2.4
   turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir
   privataus sektorių partnerystės sutartys

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  
ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

-15.448,99 -15.448,99

3.1    parduoto

3.2    perduoto

3.3    nurašyto -15.448,99 -15.448,99

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

292.896,25 127.283,00 420.179,25

6.1

   Iš jos:
   turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis
   dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo
   savikaina

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

-292.761,75 -87.169,70 X -379.931,45

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 
suma

X

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

-18.302,87 X -18.302,87

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)

15.431,70 X 15.431,70

10.1    parduoto X

10.2    perduoto X

10.3    nurašyto 15.431,70 X 15.431,70

11 Pergrupavimai (+/-) X

12 Kiti pokyčiai X

13
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

-292.761,75 -90.040,87 X -382.802,62

14
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 
suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)

18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20) 

22
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

134,50 37.242,13 37.376,63

22.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

22.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų
   įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

22.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

22.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

23
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)

134,50 34.881,49 35.015,99

23.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

23.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų
   įvykdymo garantija, likutinė vertė

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Viešoji įstaiga "Ekoagros",  Laisvės al. 67, Kaunas

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

11

       Patvirtinta
 ID: -2147357064
 D/L: 2025-02-28 14:40:06

P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

23.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

23.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai 
turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto 
sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo 
suma iki perdavimo



Viešoji įstaiga "Ekoagros",  Laisvės al. 67, Kaunas

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

12

       Patvirtinta
ID: -2147357064

  D/L: 2025-02-28 14:40:06

P8 Atsargos

Eil. Nr. Straipsniai* Strateginės ir 
neliečiamosios atsargos

Medžiagos, žaliavos ir 
ūkinis inventorius Nebaigta gaminti 

produkcija
Nebaigtos vykdyti 

sutartys
Pagaminta produkcija

Atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis materialusis 
ir biologinis turtas, 

skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 10.743,08 10.743,08
2 Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 71.231,31 71.231,31
2.1    Įsigyto turto įsigijimo savikaina 71.231,31 71.231,31
2.2    Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina

3
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  
(3.1+3.2+3.3+3.4)

-61.164,45 -61.164,45

3.1    Parduota
3.2    Perleista (paskirstyta)
3.3    Sunaudota veikloje -61.164,45 -61.164,45
3.4    Kiti nurašymai
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai

6
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(1+2-3+/-4+5)

20.809,94 20.809,94

7 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje

8
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto 
nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

9 Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 

10 Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma

11
Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), 
sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas 
(11.1+11.2+11.3+11.4)

11.1    Parduota
11.2    Perleista (paskirstyta)
11.2    Sunaudota veikloje
11.3    Kiti nurašymai
12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)
13 Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai

14
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(7+8-9-10-11+/-12+13)

15
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(6-14)

20.809,94 20.809,94

16 Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 
(1-7)

10.743,08 10.743,08

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITIN

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos, 
skirtos parduoti

S PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Viešoji įstaiga "Ekoagros",  Laisvės al. 67, Kaunas

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

13

 Patvirtinta
ID: -2147357064

D/L: 2025-02-28 14:40:06

P9 Išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 475.060,14 29.966,65

1.1    Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 90.690,70 2.466,30

1.2    Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti

1.3    Išankstiniai mokesčių mokėjimai 4.000,00 10.000,00

1.4    Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai

1.5    Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams 4.878,64

1.6    Kiti išankstiniai apmokėjimai

1.7    Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti

1.8    Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 380.369,44 12.621,71

2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas

3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 475.060,14 29.966,65

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS



Viešoji įstaiga "Ekoagros",  Laisvės al. 67, Kaunas

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

14

     Patvirtinta
ID: -2147357064

D/L: 2025-02-28 14:40:06

P10 Gautinos sumos

Eil. Nr.
 

Straipsniai
 
 

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 
(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

1.033.791,06 2.830,40 799.892,56 1.991,31

1.1    Gautinos finansavimo sumos
1.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos
1.2.1       Gautini mokesčiai
1.2.2       Gautinos socialinės įmokos
1.3    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 796.527,20 729.836,10
1.3.1       Gautinos sumos už turto naudojimą
1.3.2       Gautinos sumos už parduotas prekes
1.3.3       Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 796.527,20 729.836,10
1.3.4       Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą
1.3.5       Kitos
1.4    Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos
1.5    Sukauptos gautinos sumos 140.213,50
1.5.1       Iš biudžeto
1.5.2       Kitos 140.213,50
1.6    Kitos gautinos sumos 97.050,36 2.830,40 70.056,46 1.991,31

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje -155.418,89 -175.364,99

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 878.372,17 2.830,40 624.527,57 1.991,31

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio dienaPaskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS



Viešoji įstaiga "Ekoagros",  Laisvės al. 67, Kaunas

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

15

   Patvirtinta
ID: -2147357064

D/L: 2025-02-28 14:40:06

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Eil. Straipsniai
Nr. Iš viso Biudžeto asignavimai Iš viso Biudžeto asignavimai

1 2 3 4 5 6

1
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę 
paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

1.1    Pinigai bankų sąskaitose
1.2    Pinigai kasoje 
1.3    Pinigai kelyje 
1.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
1.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
1.6    Pinigų ekvivalentai
2 Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)
2.1    Pinigai bankų sąskaitose 
2.2    Pinigai kasoje 
2.3    Pinigai kelyje 
2.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
2.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
2.6    Pinigų ekvivalentai

3
Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 
(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)

1.179.408,89 1.205.931,51

3.1    Pinigai bankų sąskaitose 1.179.408,89 1.205.931,51
3.2    Pinigai kasoje 
3.3    Pinigai kelyje 
3.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
3.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
3.6    Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 
3.7    Kiti pinigų ekvivalentai 
4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 1.179.408,89 1.205.931,51
5 Iš jų išteklių fondų lėšos 

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 
diena



Viešoji įstaiga "Ekoagros",  Laisvės al. 67, Kaunas

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

16

          Patvirtinta
ID: -2147357064

D/L: 2025-02-28 14:40:06

Eil.
Nr.

Finansinio turto pavadinimas Balansinė vertė 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje

Įsigyta (įsigijimo 
savikaina)

Parduota 
(balansine verte 

pardavimo 
momentu)

Perkelta į (iš) 
kitą finansinio 

turto grupę

Amortizacijos 
suma**

Valiutos kurso 
pokyčio įtaka

Piniginės 
įplaukos

Nurašyta Nuvertėjimas Kiti pokyčiai

Balansinė vertė 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Ilgalaikis finansinis turtas ir suteiktos paskolos
1.1    Suteiktos paskolos
1.2    Obligacijos
1.3    Vekseliai
1.4    Kiti ne nuosavybės vertybiniai popieriai
1.5    Ilgalaikiai terminuotieji indėliai
2 Trumpalaikis finansinis turtas ir suteiktos paskolos* 2.000.000,00 2.000.000,00
2.1    Suteiktos paskolos
2.2    Obligacijos
2.3    Vekseliai
2.4    Kiti ne nuosavybės vertybiniai popieriai
2.5    Trumpalaikiai terminuotieji indėliai 2.000.000,00 2.000.000,00
3 Iš viso 2.000.000,00 2.000.000,00

*Nurodoma ir ilgalaikio finansinio turto, ir suteiktų paskolų 
einamųjų metų dalis. 

** Amortizacijos suma apima skirtumą tarp finansinio turto 
įsigijimo savikainos ir amortizuotos savikainos pirminio 
finansinio turto pripažinimo metu, ir amortizacijos sumos 
pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį.

IKI IŠPIRKIMO TERMINO LAIKOMO FINANSINIO TURTO IR SUTEIKT

Per ataskaitinį laikotarpį

IKI IŠPIRKIMO TERMINO LAIKOMO FINANSINIO TURTO IR SUTEIKTŲ PASKOLŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį Per ataskaitinį laikotarpį



Viešoji įstaiga "Ekoagros",  Laisvės al. 67, Kaunas

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

17

       

P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

 

Finansavimo sumos 

(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 

turtą

Finansavimo sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai gautas 

turtas

Perduota kitiems 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl 

turto pardavimo

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veiklai

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

10.983,21 1.678.093,49 -131,74 -1.225.259,53

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 10.983,21 2.700,00 22.589,30 -13.779,76

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 1.675.393,49 -22.721,04 -1.211.479,77

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

4 Iš kitų šaltinių 89,20 -89,20

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 89,20 -89,20

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

5 Iš viso finansavimo sumų 11.072,41 1.678.093,49 -220,94 -1.225.259,53

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINFINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; pra pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.



Viešoji įstaiga "Ekoagros",  Laisvės al. 67, Kaunas

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

18

    Patvirtinta

ID: -2147357064

D/L: 2025-02-28 14:40:06

P12 Finansavimo sumos

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumos 

grąžintos

Finansavimo sumų 

(gautinų) 

pasikeitimas

Kiti pokyčiai

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

 

1 2 10 11 12 13 14

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

-28.810,45 -94.202,08 340.672,90

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 22.492,75

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti -28.810,45 -94.202,08 318.180,15

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

4 Iš kitų šaltinių 0,00

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 0,00

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

5 Iš viso finansavimo sumų -28.810,45 -94.202,08 340.672,90



Viešoji įstaiga "Ekoagros",  Laisvės al. 67, Kaunas

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

19

     Patvirtinta
ID: -2147357064

D/L: 2025-02-28 14:40:06

Eil.
Nr.

Finansavimo sumos Finansavimo sumos 
(gautinos)

Finansavimo sumos 
(gautos)

Iš viso
Finansavimo sumos 

(gautinos)
Finansavimo sumos 

(gautos)
Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1
Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš 
Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

10.983,21 10.983,21 340.672,90 340.672,90

2
Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį 
gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 
(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant 
finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 
finansuoti)

4 Iš kitų šaltinių 89,20 89,20 0,00 0,00

5 Iš viso 11.072,41 11.072,41 340.672,90 340.672,90

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI



Viešoji įstaiga "Ekoagros",  Laisvės al. 67, Kaunas

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

20

    
 

P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis
Atidėjinių vertė 

ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Atidėjinių vertės 
padidėjimas, išskyrus 

padidėjimą dėl 
diskontavimo

Atidėjinių vertės 
pasikeitimas dėl 

diskontavimo

Panaudota atidėjinių 
suma

1 2 3 4 5 6
1 Kompensacijos darbuotojams
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita* 8.712,00
12 Iš viso  atidėjinių 8.712,00

ATIDĖJINIAI PAGAL J

* Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

JINIAI PAGAL JŲ PASKIRTĮ



Viešoji įstaiga "Ekoagros",  Laisvės al. 67, Kaunas

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

21

  Patvirtinta
ID: -2147357064

D/L: 2025-02-28 14:40:06

P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis
Panaikinta atidėjinių 

suma
Kiti pokyčiai

Atidėjinių vertė 
ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 7 8 9
1 Kompensacijos darbuotojams
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita* 8.712,00
12 Iš viso  atidėjinių 8.712,00



Viešoji įstaiga "Ekoagros",  Laisvės al. 67, Kaunas

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

22

 Patvirtinta
ID: -2147357064

D/L: 2025-02-28 14:40:06

Eil.
Nr.

Atidėjinių panaudojimo laikas
Įsigijimo savikaina 

(nediskontuota)
Diskontuota vertė

1 2 3 4
1 Per vienus metus 0,00 0,00

1.1    Trumpalaikiai atidėjiniai 0,00 0,00

1.2    Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis 0,00 0,00

2 Nuo vienų iki penkerių metų 8.712,00 8.712,00

3 Po penkerių metų 0,00 0,00

4 Atidėjinių suma, iš viso 8.712,00 8.712,00

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ



Viešoji įstaiga "Ekoagros",  Laisvės al. 67, Kaunas

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

23

     Patvirtinta
 ID: -2147357064

D/L: 2025-02-28 14:40:06

P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. 
 

Straipsniai
 

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 35,32
3 Tiekėjams mokėtinos sumos 335.190,35 13.526,96
4 Sukauptos mokėtinos sumos 116.652,30 115.634,88
4.1    Sukauptos finansavimo sąnaudos
4.2    Sukauptos atostoginių sąnaudos 116.652,30 110.949,88
4.3    Kitos sukauptos sąnaudos
4.4    Kitos sukauptos mokėtinos sumos 4.685,00
5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 550.299,74 55.563,19 106.871,27 29.599,97
5.1    Mokėtini veiklos mokesčiai 55.445,85 55.445,85 29.599,97 29.599,97
5.2    Gauti išankstiniai apmokėjimai 462.132,42 77.252,30
5.3    Kitos mokėtinos sumos 32.721,47 117,34 19,00
6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5) 1.002.177,71 55.563,19 236.033,11 29.599,97

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS



Viešoji įstaiga "Ekoagros",  Laisvės al. 67, Kaunas

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

24

Patvirtinta
ID: -2147357064

D/L: 2025-02-28 14:40:06

Suteiktų paslaugų ir reikšmingų sumų, pateiktų lentelėje „Kitos pajamos“, detalizavimas:



Viešoji įstaiga "Ekoagros",  Laisvės al. 67, Kaunas

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

25

 Patvirtinta
ID: -2147357064

D/L: 2025-02-28 14:40:06

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 3.950.868,91 3.119.570,22
1.1    Pajamos iš rinkliavų

1.2
   Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 
draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

1.3    Suteiktų paslaugų pajamos** 3.950.868,91 3.119.570,22
1.4    Kitos
2 Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos
3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 3.950.868,91 3.119.570,22

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS 
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.



Viešoji įstaiga "Ekoagros",  Laisvės al. 67, Kaunas

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

26

       Patvirtinta
 ID: -2147357064

D/L: 2025-02-28 14:40:06
P12 Paramos panaudojimas

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil.
Nr.

Paramos rūšis

Gautos paramos 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio 
pradžioje

Gauta*
Pergrupuota į 
kitą paramos 

rūšį

Sunaudota 
subjekto 
veikloje

Perduota 
kitiems viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Perduota ne 
viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Kiti pokyčiai

Paramos likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Pinigais 500,00 -500,00 0,00

2 Turtu, išskyrus pinigus

3 Paslaugomis

4 Turto panauda

5 Iš viso 500,00 -500,00 0,00

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 
6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų 
aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse 
nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ



Viešoji įstaiga "Ekoagros",  Laisvės al. 67, Kaunas

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

27

  Patvirtinta

 ID: -2147357064

D/L: 2025-02-28 14:4

P22 Darbo užmokesčio sąnaudos

Eil.
Nr.

Grupė Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai

2 Teisėjai

3 Valstybės tarnautojai

3.1    einantys vadovaujamas pareigas

3.2    patarėjai

3.3    specialistai

4 Kariai

5. Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis 78 -2.208.685,77 -964.652,22 71 -1.740.440,24 -937.963,50

5.1    einantys vadovaujamas pareigas 12,0 -411.389,40 -185.527,51 1,0 -38.106,93 -16.157,23

5.2    kiti darbuotojai 66,0 -1.797.296,37 -779.124,71 70,0 -1.702.333,31 -921.806,27

6 Kiti 1,0 -21.384,69 -9.386,45 1,0 -6.970,77 -2.871,50

7 Iš viso: 79 -2.230.070,46 -974.038,67 72 -1.747.411,01 -940.835,00

8 Iš jų socialinio draudimo sąnaudos X -38.755,42 -16.940,63 X -31.882,94 -16.673,44

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO S

Ataskaitinis laikotarpis

Darbo užmokesčio sąnaudos

IO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE 

Darbo užmokesčio sąnaudos

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis



Viešoji įstaiga "Ekoagros",  Laisvės al. 67, Kaunas

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

28

 Patvirtinta
ID: -2147357064

D/L: 2025-02-28 14:40:06

P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos 65.498,16 32.572,50
1.1    Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo 71,48
1.2    Baudų ir delspinigių pajamos 556,21 1.521,97
1.3    Palūkanų pajamos 64.870,47 31.050,53
1.4    Dividendai
1.5    Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos*
1.6    Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos
2 Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos -8.412,22 -31,97
2.1    Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo -8.409,49 -17,71
2.2    Baudų ir delspinigių sąnaudos -2,73 -14,26
2.3    Palūkanų sąnaudos
2.4    Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos*
3 Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2) 57.085,94 32.540,53

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Viešoji įstaiga "Ekoagros",  Laisvės al. 67, Kaunas

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

29

 Patvirtinta
ID: -2147357064

D/L: 2025-02-28 14:40:06

P24 Finansinės rizikos valdymas

Eil.
Nr.

Įsipareigojimų dalis valiuta
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4
1 Eurais 236.033,11 1.002.177,71
2 JAV doleriais 
3 Kitomis  
4 Iš viso 236.033,11 1.002.177,71

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)  
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Gedimino
pr. 19, LT-01103 Vilnius, Lietuva (2025-04-29 08:58:21)

Dokumento pavadinimas (antraštė)
DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS „EKOAGROS“ 2024 M.
METINIO FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO IR
VEIKLOS ATASKAITOS PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-04-25 Nr. 3D-243

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris -

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ignas Hofmanas, Žemės ūkio ministras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-04-25 00:59:01 (GMT+03:00)

Parašo formatas XAdES-T

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-04-25 00:59:03 (GMT+03:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją ADIC CA ECC,Asmens dokumentu israsymo centras
prie LR VRM,2.5.4.97=#1609313838373738333135,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2024-12-12 09:24:25–2028-12-11 09:24:25

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministerija, -

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-04-25 08:30:10 (GMT+03:00)

Parašo formatas XAdES-EPES

Laiko žymoje nurodytas laikas -

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją RCSC IssuingCA,VI Registru centras - i.k.
124110246,RCSC,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2022-08-01 16:43:24–2025-07-31 16:43:24

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti -

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 1

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) Virginija Andrulė, DirektoriusViktorija Skridailaitė-
Gribėnienė, Teisės ir personalo specialistė

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 2024 m. veiklos ataskaita

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris 2025-03-28 Nr. S-1720

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas DocLogix v12.8.7.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų ( 2025-04-
29 08:58:21)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją
atspausdinęs darbuotojas 2025-04-29 08:58:21 atspausdino Ingrida Kibeikiene

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




